
Zlepšení akceschopnosti JSDH Litenčice  díky Zlínskému kraji 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zásahová jednotka JSDH Litenčice získala z dotace od Zlínského kraje finanční podporu ve výši 140.000Kč, 

na vybavení a výstroj pro zlepšení akceschopnosti zásahové jednotky v Litenčicích. Celkově bylo na doplnění 

vybavení zásahové jednotky JSDH Litenčice investováno v roce 2023 více jak 205.000Kč. Zbylé finanční 

prostředky do celkové částky uhradil ze svého rozpočtu Městys Litenčice. Obnova výstroje byla velmi nutná 

a proto i díky podpoře Zlínského kraje mohla být výstroj zakoupená.   

Součástí zakoupeného vybavení jednotky JSDH Litenčice je i defibrilátor AED LIFEPACK 1000, díky čemuž 

bude jednotka zahrnuta do systému pokrytí First Responder. Jednotka JSDH Litenčice bude v následujících 

dnech absolvovat povinné a nutné školení k použití tohoto zařízení. 

Mimo defibrilátoru  AED, jednotka obměnila zásahovou obuv, která trpí při zásazích nejvíce. To se týká i 

částečné obměny zásahových helem původních základních typů PAB FIRE za nové zkrácené Rosenbauer 

HEROS 30. Důležitá součást výstroje jsou také svítilny. Díky novým dobíjecím svítilnám na oděv, budou mít 

zasahující hasiči volné ruce. V neposlední řadě jsou nutností pracovní záchranářské rukavice, bez nichž není 

možné žádný technický zásah podniknout. 

Nejdůležitějším článkem zásahové jednotky jsou lidé. K jejich ochraně byly pořízeny nové vícevrstvé 

zásahové obleky. Tyto obleky byly objednány na míru novým členům.  

S vědomím vysoké hodnoty těchto výstrojních doplňků a technických prostředků, budou členové zásahové 

jednotky JSDH Litenčice o svěřené prostředky řádně pečovat, aby jejich efektivní a bezpečné používání 

chránilo všechny členy zásahové jednotky. 

 

Za JSDH Litenčice  

Petr Valach, velitel jednotky. 

 

Za Městys Litenčice 

Josef Smažinka, starosta 


